Финансовый отдел администрации Кромского района

Орловской области

П Р И К А З

пгт.Кромы

 30 декабря 2020 года                                                                                       № 85
О внесении изменений в Учетную политику

для целей бюджетного и налогового учета
В соответствии с ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", Приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н, Приказом Минфина России от 06.12.2010 N 162н, Приказом Минфина России от 28.12.2010 N 191н, федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, Налоговым кодексом РФ, приказываю:

1. Внести в «Учетную политику для целей бюджетного и налогового учета», утвержденную приказом от 09.01.2013г. № 1, изменения согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Положения настоящего приказа применяются с 01 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя начальника отдела Т.Н. Самошкину и главного специалиста И.А. Усову.

Заместитель главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник финансового отдела

Г.Н. Лежепекова

Приложение

к приказу

от 30.12.2020г. № 85
Изменения, вносимые в Приложение к Приказу от 09.01.2013 N 1

«Об утверждении учетной политики  для целей бюджетного и налогового учета»

1. По тексту Приложения слова «главный специалист Клиндухова Н.В.» заменить словами «менеджер Клиндухова Н.В.»;

2. таблицу Приложения № 1 к Учетной политике добавить следующими строками:
	2а
	Журнал операций с безналичными денежными средствами

	2/01
	Журнал операций с безналичными денежными средствами

3. в Приложении № 3 к Учетной политике:

3.1.  п. 1.2 изложить в следующей редакции:
«В настоящем Положении определены понятие, цели и задачи, принципы, способ организации и обеспечения внутреннего финансового контроля, а также внутреннего контроля совершаемых фактов хозяйственной жизни Отдела.»;
3.2.  в п.2.4 слова «Учреждения» заменить на «Отдела»;
3.3.  дополнить пунктами 3.5, 3.6, 3.7, 4, 4.1 следующего содержания:
«
3.5. Результаты проведения предварительного внутреннего контроля выражаются в принятии или непринятии к исполнению и
согласованию документов.

Результаты текущего внутреннего контроля, в случае обнаружения нарушений, оформляются в виде бухгалтерских справок или служебных записок в процессе исполнения бюджетной сметы.

Результаты проведения последующего контроля оформляются в виде акта и (или) справками.

3.6. Плановые проверки проводятся с определенной периодичностью в соответствии с мероприятиями контроля.

3.7. Внеплановые проверки осуществляются по вопросам, в отношении которых есть информация и (или) достаточна вероятность возникновения нарушений, незаконных и (или) ошибочных действий. Основанием для проведения внеплановой проверки является приказ начальника Отдела.
Ответственные за проведение проверки осуществляют анализ выявленных нарушений, определяют их причины и разрабатывают предложения для принятия мер по их устранению и недопущению в дальнейшей работе.

Если в процессе проведения проверки были установлены лица, допустившие возникновение нарушений (ошибок, недостатков, искажений), то они представляют начальнику Отдела объяснения по вопросам, относящимся к результатам проведения проверки.
4. Оценка состояния системы финансового контроля

4.1. Оценка эффективности системы внутреннего контроля в учреждении осуществляется субъектами внутреннего контроля и рассматривается на совещаниях, проводимых начальником Отдела.»
3.4.  график проведения внутренних проверок финансово-хозяйственной деятельности добавить следующими строками:
	3

	Контроль достоверности данных бюджетной (бухгалтерской) отчетности
	На 1-е число каждого месяца
	месяц
	главный специалист – главный бухгалтер, начальник Отдела

	4
	Контроль за соблюдением правил ведения Табеля учета использования рабочего времени и расчета  заработной платы
	Ежемесячно
	месяц

	начальник Отдела

	5
	Рассмотрение результатов внешних контрольных мероприятий
	По мере предоставления

результатов проверок

	начальник Отдела

	6
	Контроль за своевременным поступлением и

расходованием бюджетных средств согласно бюджетной смете
	Ежемесячно
	месяц

	начальник Отдела

	7
	Ведение сводной бюджетной росписи по источникам внутреннего дефицита бюджета районного бюджета
	По мере необходимости

	начальник Отдела

	8
	Планирование бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 декабря текущего года

	начальник Отдела

	9
	Составление проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 декабря текущего года

	начальник Отдела

	10
	Доведение объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам поселениям Кромского района
	По мере необходимости

	начальник Отдела

	11
	Проверка поступающих первичных документов
	После поступления (формирования) документов
	По мере поступления (формирования) документов
	Самоконтроль